
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
внутригородского муниципального образования

К О Т Л О В К А
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

От 21.12.2010  № 12/3

Об утверждении плана социально-
значимых мероприятий муниципалитета
внутригородского муниципального
образования Котловка в городе Москве
на 2011 год и их финансирования.

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
№131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы №56
от 06.11.2002 г. «Об организации местного самоуправления в городе
Москве» и статьей 5 Устава внутригородского муниципального
образования Котловка в городе Москве, муниципальное Собрание
решило:

1. Утвердить план социально-значимых мероприятий
муниципалитета внутригородского муниципального образования Котловка
в городе Москве на 2011 год и их финансирования (Приложение).

2. Отчет об исполнении плана социально-значимых мероприятий
муниципалитета внутригородского муниципального образования Котловка
на 2011 год и их финансировании заслушивать ежеквартально на
заседаниях муниципального Собрания.

3.  Опубликовать план социально-значимых мероприятий
муниципалитета внутригородского муниципального образования Котловка
на 2011 год на официальном сайте внутригородского муниципального
образования Котловка в городе Москве http://www.mun-kotlovka.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
Руководителя внутригородского муниципального образования Котловка в
городе Москве Пчельникова Г.И.

Руководитель внутригородского
муниципального образования
Котловка в  городе Москве Г.И. Пчельников

http://www.mun-kotlovka.ru/


Приложение
к решению муниципального Собрания
внутригородского муниципального
образования Котловка в городе Москве
от «21» декабря 2010 №12/3

План
муниципалитета внутригородского муниципального образования Котловка в городе Москве

по подготовке и проведению социально-значимых мероприятий (организация местных праздничных и
иных зрелищный мероприятий, развитие местных традиций и обрядов, проведение мероприятий в

рамках городских праздничных и иных зрелищных мероприятий, проведение мероприятий по военно-
патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, а также в целях увековечивания

памяти российских воинов, отличившихся в сражениях,
связанных с днями воинской славы России)

на 2011 год



А. Решение вопросов местного значения
1. Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации,

проживающих на территории внутригородского муниципального образования Котловка в городе Москве, а также
в целях увековечивания памяти российских воинов, отличившихся в сражениях, связанных

с днями воинской славы России
Дата Место

проведения
Мероприятие Финанси -

рование,
тыс. руб.

Ответственный Участники

22.02.2011 Нахимовский
проспект, дом 10,
парк «Сосенки»

Праздничное мероприятие для жителей
внутригородского муниципального
образования Котловка в городе Москве,
посвященное празднованию Дня
защитника Отечества

50,0 Москалева Н.А. депутаты МС, ветераны ВОВ,
труженики тыла,

муниципальные учреждения,
общественные организации,

дети и подростки, жители
муниципального образования

(80)
22.02.2011 Нахимовский

проспект, 24
Большая

Черемушкинская,
дом 1

Организация церемонии возложения
цветов к памятному знаку,
посвященному героизму и доблести
моряков-черноморцев, в рамках
проведения мероприятия,
посвященного празднованию Дня
Защитника Отчества

Москалева Н.А. депутаты МС, ветераны ВОВ,
труженики тыла,

муниципальные учреждения,
общественные организации,

жители муниципального
образования (40)



25.02.2011 Севастопольский
проспект, дом 51,

корпус 5 Проведение мероприятия
посвященного празднованию Дня
защитника Отечества, в рамках
районного Дня призывника, встреча
подростков, молодежи, родителей с
членами призывной комиссии
района Котловка, представителями
военного комиссариата г. Москвы по
району «Академический» ЮЗАО г.
Москвы.

КДН и ЗП
Сектор опеки и
попечительства

подопечные  подростки,
состоящие на

профилактическом учете в
КДН,и ЗП, подростки,
воспитывающиеся в

неблагополучных семьях,
молодежь призывного возраста
ВМО Котловка, ветераны ВОВ,

депутаты муниципального
Собрания, члены общественной

молодежной палаты при
муниципальном Собрании (70)

05.05.2011 Севастопольский
проспект, 20-А

Организация встречи с ветеранами
Великой Отечественной войны и
тружениками тыла: «Мои года – мое
богатство», приуроченной к
празднованию 66-ой годовщины в
победе Советского народа в ВОВ,
проведение экскурсии  в музей
боевой славы

Специалисты
КДН и ЗП,

Совет ветеранов
УВД по ЮЗАО
города Москвы

подопечные дети, подростки,
состоящие на

профилактическом учете в
КДНиЗП, на внутришкольном

учете, дети, воспитывающиеся в
неблагополучных семьях (40)

06.05.2011 Севастопольский
проспект, дом 51,

корпус 5

Праздничное мероприятие для детей
и подростков  внутригородского
муниципального образования
Котловка в городе Москве,
посвященное празднованию 66-ой
годовщины Победы в ВОВ

40,0 Москалева Н.А. депутаты МС, ветераны ВОВ,
труженики тыла,

муниципальные учреждения,
общественные организации,

дети и подростки, жители
муниципального образования

(70)
06.05.2011 Нахимовский

проспект, дом 24
Проведение церемонии возложения
цветов к памятному знаку,
посвященному героизму и доблести
моряков-черноморцев

Москалева Н.А. депутаты МС, ветераны ВОВ,
труженики тыла, члены

общественной молодежной
палаты при муниципальном
Собрании, муниципальные



учреждения,
общественные организации,

дети и подростки, жители
муниципального образования

(40)
09.05.2011 Нахимовский

проспект, д.10,
парк «Сосенки»

Уличное мероприятие для жителей
внутригородского муниципального
образования Котловка в городе Москве,
посвященное празднованию 66-ой
годовщины Победы в ВОВ

60,0
Москалева Н.А. депутаты МС ветераны ВОВ

труженики тыла
муниципальные учреждения,
общественные организации,

жители, дети и подростки
муниципального образования

(2000)

22.06.2011 Нахимовский
проспект, д.24

Большая
Черемушкинская,

дом 1

Возложение цветов к памятным
знакам ВМО Котловка, в рамках
проведения Дня памяти и скорби

Москалева Н.А. депутаты МС, ветераны ВОВ
труженики тыла

муниципальные учреждения
общественные организации,

жители муниципального
образования (70)

02 декабря Севастопольский
проспект, дом 51,

корпус 5

Памятное мероприятие для жителей
внутригородского муниципального
образования Котловка в городе
Москве, посвященное празднованию
70-ой годовщины начала
контрнаступления советских войск в
битве под Москвой

50,0
Москалева Н.А. депутаты МС, ветераны ВОВ

труженики тыла
муниципальные учреждения
общественные организации

(80)

02.12.2011 Нахимовский
проспект, дом 24

Большая
Черемушкинская,

1

Возложение цветов к памятным знакам
района Котловка, в рамках проведения
мероприятий, посвященных
празднованию 70-ой годовщины начала
контрнаступления советских войск в
битве под Москвой

Москалева Н.А. депутаты МС, ветераны ВОВ
труженики тыла

муниципальные учреждения
общественные организации (30)

09.12.2011 Севастопольский
проспект, дом 51,

корпус 5

Памятное  мероприятие по военно-
патриотическому воспитанию для детей
и подростков ВМО Котловка,
посвященное празднованию Дня Героев

Москалева Н.А. Дети и подростки ВМО
Котловка, депутаты МС, члены

общественной молодежной
палаты при муниципальном



2. Участие в проведении мероприятий в рамках городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

Дата Место
проведения

Мероприятие Финансирование,
тыс. руб.

Ответственный Участники
(предполагаемое количество)

02
сентября

Севастопольский
проспект,

дом 51, корпус 5

Праздничное мероприятие для детей и
подростков внутригородского
муниципального образования
Котловка в городе Москве,
посвященное Дню города

40,0
Москалева Н.А. депутаты МС, ветераны ВОВ,

труженики тыла,
муниципальные учреждения,
общественные организации,

дети и подростки
муниципального образования

(100)

03
сентября

Нахимовский
проспект,

дом 10, парк

Праздничное мероприятие для
жителей внутригородского
муниципального образования

60,0
Москалева Н.А. депутаты МС, ветераны ВОВ,

труженики тыла,
муниципальные учреждения,

Отечества Собрании, ветераны ВОВ
труженики тыла

муниципальные учреждения
общественные организации (60)

09.12.2011 Нахимовский
проспект, дом 24

Большая
Черемушкинская,

1

Возложение цветов к памятным знакам,
в рамках проведения памятного
мероприятия, посвященного
празднованию 70-ой годовщины начала
контрнаступления советских войск в
битве под Москвой

Москалева Н.А. депутаты МС, ветераны ВОВ
труженики тыла

муниципальные учреждения
общественные организации (30)

ИТОГО: 150,0



«Сосенки» Котловка, посвященное Дню города,
организация «Полевой кухни» к
праздничному мероприятию

общественные организации,
жители, дети и подростки

муниципального образования
(2000)

ИТОГО: 100,0

в
течение

года

Организация «Полевой кухни» к празднованию 66-ой
годовщины Победы в ВОВ, ко Дню города, «Масленица»,
приобретение цветов к праздничным мероприятиям

Москалева Н.А.

ИТОГО:

Б. Исполнение переданных органам местного самоуправления отдельных полномочий города Москвы
1. Организация досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства

Дата Место
проведения

Мероприятие Финанси-
рование,
тыс. руб.

Ответственный Участники
(предполагаемое количество)

01-10.
01.2011

МУ СДЦ
«Юго-Запад»,
Нахимовский

пр-кт, 27-5

Конкурс  творческих работ
воспитанников изостудии «Жар
птица» «Вифлеемская звезда»

Муниципалитет
Карнаухова С.А.,

директор МУ СДЦ
«Юго-Запад»
Иванова С.А.

Дети и подростки ВМО
Котловка (20)

5.01.2011 МУ МЦ Конкурс детских рисунков Директор МУ МЦ Дети и подростки ВМО



17.00 «Котловка»,
Нагорная ул.,

17-5

«Здравствуй, Новый год!»,
хоровод у ёлки

«Котловка»
Арушанян Р.Г.,

педагог-
организатор

Смотрова Л.В.

Котловка (35)

23.01.2011 МУ МЦ
«Котловка»,

Нагорная ул.,
17-5

Выставка детских рисунков
«Профессия-пожарник»,
посвящённая 25-й годовщине
пожара на ЧАЭС

Директор МУ МЦ
«Котловка»

Арушанян Р.Г.,
педагог-

организатор
Смотрова Л.В.

Дети и подростки ВМО
Котловка (15)

09.02.2011 МУ МЦ
«Котловка»,

Нагорная ул.,
17-5

Выставка творческих работ «Зимние
картинки»

Директор МУ МЦ
«Котловка»

Арушанян Р.Г.,
педагог-

организатор
Смотрова Л.В.

Дети и подростки ВМО
Котловка (15)

15-22 .
02.2011

МУ СДЦ
«Юго-Запад»,
Нагорная  ул.,

29-2

Конкурс детских работ «Лучший
подарок папе» посвященный Дню
защитника Отечества среди
воспитанников МУ СДЦ
«Юго-Запад» в рамках Семейного
клуба. (ПВММ)

директор МУ СДЦ
«Юго-Запад»
Иванова С.А.

Жители ВМО Котловка
(дошкольники и их родители)

(20)

20.02.2011 МУ МЦ
«Котловка»,

Нагорная ул.,
17-5

Выставка «Защитники»,
посвящённая Дню защитника
отечества

Директор МУ МЦ
«Котловка»

Арушанян Р.Г.,
педагог-

организатор
Смотрова Л.В.

Дети и подростки ВМО
Котловка, воспитанники

изостудии (17)

02-07.03.
2011

МУ СДЦ
«Юго-Запад»

Нагорная, 29-2

Конкурс рисунков «Моя любимая
мама» посвященный
Международному женскому дню.

КДН и ЗП
МУ СДЦ

«Юго-Запад»

подопечные дети, подростки,
состоящие на проф. учете в

КДНиЗП, дети,
воспитывающиеся в

неблагополучных семьях, дети и



подростки ВМО Котловка (20)
21.02.2011 Севастопольски

й пр-т, 51-5
Праздничное мероприятие для
ветеранов ВОВ, тружеников тыла,
детей и подростков
внутригородского муниципального
образования Котловка в городе
Москве, посвященное Дню
защитника Отечества

50,0 Москалева Н.А.,
Директор МУ СДЦ

«Юго-Запад»
Иванова М.В.

депутаты МС, ветераны ВОВ,
труженики тыла, члены

общественной молодежной
палаты при муниципальном

Собрании, общественные
организации, жители, дети и
подростки муниципального

образования (50)
21.02.2011 Нахимовский

пр-т, 24,
Большая

Черемушкинска
я, 1

Организация церемонии возложения
цветов к памятным знакам ВМО
Котловка, в рамках проведения
мероприятий, посвященных Дню
защитника Отечества

Москалева Н.А. депутаты МС, ветераны ВОВ,
труженики тыла, члены

общественной молодежной
палаты при муниципальном

Собрании, общественные
организации, жители, дети и
подростки муниципального

образования (40)
21.02.2011 МУ МЦ

«Котловка»,
Нагорная ул.,

17-5

Конкурс открыток «Нашим папам»,
посвящённый Дню защитника
отечества

Директор
МУ МЦ

«Котловка»
Арушанян Р.Г.

Дети и  подростки
внутригородского

муниципального образования
Котловка (15)

02.03.2011

МУ МЦ
«Котловка»

Нагорная ул.,
17-5

Конкурс детских творческих работ
«Широкая масленица»

Директор
МУ МЦ

«Котловка»
Арушанян Р.Г.

педагог-
организатор

Смотрова Л.В.

Дети и  подростки
внутригородского

муниципального образования
Котловка (15)

02-07.03.
2011

МУ СДЦ
«Юго-Запад»,
Нахимовский

пр-т, 27-5

Конкурс рисунков «Моя любимая
мама» посвященный
Международному женскому дню.

КДН и ЗП
МУ СДЦ

«Юго-Запад»

подопечные дети, подростки,
состоящие на проф. учете в

КДНиЗП, дети,
воспитывающиеся в

неблагополучных семьях, дети и
подростки ВМО Котловка (25)



03.03.2011 Нагорная, 32 Праздничное мероприятие
«Широкая Масленица» для детей и
подростков внутригородского
муниципального образования
Котловка в городе Москве

50,0 Москалева Н.А.
Директор МУ СДЦ

«Юго-Запад»
Иванова М.В.

депутаты МС, ветераны ВОВ,
труженики тыла, члены

общественной молодежной
палаты при муниципальном

Собрании, общественные
организации, жители, дети и
подростки муниципального

образования (200)

03.03.2011 МУ СДЦ
«Юго-Запад»
Нагорная  ул.,

29-2
Нахимовскийпр-

кт, 27-5

Чаепитие и поздравление мам  в
Семейном клубе посвященное
Международному женскому дню
для воспитанников МУ СДЦ «Юго-
Запад» и их родителей

Директор
МУ СДЦ

«Юго-Запад»
Иванова М.В.

Дети и их родители ВМО
Котловка (40)

06.03.2011 Нагорная ул.,
17-5

Выставка «Цветы для мам»,
посвящённая Международному
женскому дню, детей и подростков
ВМО Котловка в том числе с ОФВ

Директор МУ МЦ
«Котловка»

Арушанян Р.Г.

Дети и подростки ВМО
Котловка, воспитанники

изостудии (20)

23.03.2011 Севастопольски
й проспект,

дом 11-а

Проведение интерактивного
семинара для подростков
«АНТИпиво!» - профилактическое
мероприятие, направленное на
борьбу с пивным алкоголизмом, в
рамках встречи с членами
Молодежной палаты при МС ВМО
Котловка в городе Москве,
«Молодой гвардии» - «Молодым
везде у нас дорога»

КДН и ЗП
сектор опеки и
попечительства

МЦ «Дети улиц»

члены Молодежной палаты при
МС ВМО Котловка в г. Москве,

члены «Молодой гвардии»,
подопечные дети, подростки,
состоящие на проф. учете в

КДНиЗП, дети,
воспитывающиеся в

неблагополучных семьях (50)

03.04.2011 МУ МЦ
«Котловка»,

Нагорная ул.,

Выставка детских рисунков
«Небывальщина»

Директор
МУ МЦ

«Котловка»

Дети и  подростки ВМО
Котловка, воспитанники

изостудии МУ МЦ «Котловка»



17-5 Арушанян Р.Г.
педагог-

организатор
Смотрова Л.В

(20)

01-12.
04.2011

МУ СДЦ
«Юго-Запад»
Нагорная ул.,

29-2
Нахимовский
проспект, 27-5

Конкурс творческих работ
воспитанников МУ СДЦ «Юго-
Запад», посвященный Дню
Космонавтики, в том числе с ОФВ.

Директор
МУ СДЦ

«Юго-Запад»
Иванова М.В.

Дети и подростки ВМО
Котловка, воспитанники

МУ СДЦ «Юго-Запад» (18)

10.04.2011 МУ МЦ
«Котловка»

Нагорная ул.,
17-5

Выставка рисунков «Жизнь без
ядерных аварий», посвященная 24
годовщине аварии на
Чернобыльской АС

Директор
МУ МЦ

«Котловка»
Арушанян Р.Г.

педагог-
организатор

Смотрова Л.В.

Дети и подростки ВМО
Котловка (20)

11.04.2011 МУ МЦ
«Котловка»

Нагорная ул.,
17-5

Выставка детских рисунков
«Космические дороги»,
посвященная Дню космонавтики

Директор
МУ МЦ

«Котловка»
Арушанян Р.Г.

педагог-
организатор

Смотрова Л.В

Дети и подростки ВМО
Котловка (20)

17.04.2011 МУ МЦ
«Котловка»

Нагорная ул.,
17-5

Выставка детских творческих работ
«Пасхальный сувенир»

Директор
МУ МЦ

«Котловка»
Арушанян Р.Г.

педагог-
организатор

Смотрова Л.В

Дети и подростки ВМО
Котловка, воспитанники

изостудии МУ МЦ «Котловка»
(15)

21.04.2011 ул. Ремизова,
дом 12

Проведение лекции «Берегись
автомобиля!» по безопасному

КДН и ЗП,
сектор опеки и

подопечные дети, подростки,
состоящие на проф. учете в



поведению детей на улице попечительства
Инспектор ГИБДД
ЮЗАО г. Москвы

КДНиЗП, на внутришкольном
учете, дети, воспитывающиеся в

неблагополучных семьях
( 20 )

24.04.2011 Севастопольски
й проспект, 19-3,

Нахимовский
проспект, 27-5
Нагорная ул.,

29-2

Акция «Чистый двор» для жителей
муниципального образования
Котловка в г. Москве (МДМП)
активистами семейного клуба

Директор
МУ СДЦ

«Юго-Запад»
Иванова М.В.

Воспитанники МУ СДЦ «Юго-
Запад», родители, сотрудники
МУ, жители ВМО Котловка

(20)

28.04.2011 ул. Большая
Черемушкинска

я

Организация экскурсии в Музей
Героев Советского Союза и России

сектор опеки и
попечительства

КДНиЗП

подопечные дети, подростки,
состоящие на проф. учете в

КДНиЗП, дети,
воспитывающиеся в

неблагополучных семьях
(16 )

29.04.2011 Севастопольски
й проспект,
дом 43-А

Проведение интерактивного
семинара «Репродуктивное здоровье
молодежи» для детей «группы
риска»

КДН и ЗП,
сектор опеки и
попечительства

МЦ «Дети улиц»

подопечные дети, подростки,
состоящие на проф. учете в
КДНиЗП, внутришкольном

учете, дети, воспитывающиеся в
неблагополучных семьях (30)

08.05.2011 Нагорная ул.,
17-5

Выставка детских рисунков на тему
«Мой город празднует Победу» в
рамках мероприятий празднования
66 годовщины Победы в ВОВ

Директор
МУ МЦ

«Котловка»
Арушанян Р.Г.

педагог-
организатор

Смотрова Л.В

Дети и подростки ВМО
Котловка (15)

24.05.2011 Библиотека №
161

ул. Дм.
Ульянова, дом

43, корпус 1

Организация мероприятия,
посвященного празднованию Дня
славянской письменности и
культуры

сектор опеки и
попечительства,

КДН и ЗП, депутат
муниципального

Собрания
Дворова И.Л.

подопечные дети, подростки,
состоящие на проф. учете в

КДНиЗП, дети,
воспитывающиеся в

неблагополучных семьях (30)



25-28.
05.2011

Нахимовский
пр-кт, 27-5

Праздник «Последний звонок» для
воспитанников студии «Кузя»
МУ СДЦ «Юго-Запад» (ДР)

МУ СДЦ
«Юго-Запад

Дети 3-6 лет и их родители,
жители ВМО Котловка (40)

26.05.2011 МУ СДЦ «Юго-
Запад»,

Нахимовский
пр-т, 27-5

Проведение профилактического
мероприятия: интерактивный
семинар «Так не бывает на свете,
чтоб были потеряны дети» для
неблагополучных семей в целях
профилактики социального
сиротства и повышения престижа
института семьи.

КДН и ЗП,
Сектор опеки и
попечительства,
АНО «Институт
интегративной

семейной терапии»
МЦ «Дети улиц»

общественные организации,
жители, дети и подростки ВМО

Котловка (50)

30.05.2011 Нагорная ул.,
17-5

Итоговая выставка воспитанников
изостудии МУ МЦ «Котловка».
Награждение лучших работ

Директор
МУ МЦ

«Котловка»
Арушанян Р.Г.

педагог-
организатор

Смотрова Л.В

Дети, подростки и родители
воспитанников изостудии (30)

01.06.2011 Нагорная ул.,
17-5

Конкурс  «Рисунок на асфальте»
«Рисуем вместе с мамой»

Директор
МУ МЦ

«Котловка»
Арушанян Р.Г.

педагог-
организатор

Смотрова Л.В

Дети и родители ВМО Котловка
(20)

06.06.2011 Нагорная ул.,
17-5

Выставка детских рисунков «По
сказкам А.С. Пушкина»
.

Директор
МУ МЦ

«Котловка»
Арушанян Р.Г.

педагог-
организатор

Смотрова Л.В

Дети и подростки ВМО
Котловка (15)

10.06.2011 МУ СДЦ
«Юго-Запад»,

Проведение лекции о
недопустимости антиобщественных

КДН и ЗП,
сектор опеки и

подопечные дети, подростки,
состоящие на проф. учете в



Нахимовский
пр-т, 27-5

проявлений в ходе спортивных
мероприятий (на примере: фанатов
футбольных клубов)

попечительства
УВД по ЮЗАО
города Москвы

КДНиЗП, внутришкольном
учете, дети, воспитывающиеся в

неблагополучных семьях (30)
12.06.2011 Поездка с детьми в  московский

зоопарк
Директор
МУ МЦ

«Котловка»
Арушанян Р.Г.

педагог-
организатор

Смотрова Л.В

Дети и подростки ВМО
Котловка (15)

25.06.2011 Севастопольски
й проспект,
дом 20-А

Проведение профилактической
акции «Нет наркотикам», на базе
летнего оздоровительного лагеря,
встреча  с сотрудниками службы
УФСКН (приуроченная к
Международному Дню борьбы с
незаконным оборотом наркотиков).

КДН и ЗП,
сектор опеки и
попечительства

Сотрудники
службы УФСКН

подопечные дети, подростки,
состоящие на проф. учете в
КДНиЗП, внутришкольном

учете, дети, воспитывающиеся в
неблагополучных семьях (30)

15.08.2011 Нагорная ул.,
17-5

Выставка детских рисунков «Лето
красное»

Директор
МУ МЦ

«Котловка»
Арушанян Р.Г.

педагог-
организатор

Смотрова Л.В

Дети и подростки ВМО
Котловка (15)

01.09.2011 Нагорная ул.,29-
2

Посиделки в семейном клубе –
чаепитие, празднование летних
дней рождения воспитанников,
презентация студии «Кузя»

МУ СДЦ
«Юго-Запад»

Дети 4-6 лет и их родители,
жители ВМО Котловка (40)

1-2.09.
2011

Нахимовский
проспект, 27-5

День открытых дверей в МУ СДЦ
«Юго-Запад»  для жителей ВМО

Котловка

МУ СДЦ
«Юго-Запад»

дети, подростки, молодежь,
жители ВМО Котловка (60)

05.09.2011 Нахимовский
проспект, дом 10

Проведение мероприятия для детей
и подростков, посвященного  Дню
солидарности в борьбе с

КДН и ЗП,
сектор опеки и
попечительства

подопечные дети, подростки,
состоящие на проф. учете в
КДНиЗП, внутришкольном



терроризмом. МОБ ОВД по
району Котловка,

МЧС ЮЗАО

учете, дети, воспитывающиеся в
неблагополучных семьях (60)

05.09.2011 Нагорная ул.,
17-5

Выставка детских рисунков на тему
«Мой город в золоте осеннем»,
посвященная празднованию Дня
города Москвы

Директор
МУ МЦ

«Котловка»
Арушанян Р.Г.

педагог-
организатор

Смотрова Л.В

Дети и подростки ВМО
Котловка, включая с ОФВ

07.09.2011 Новая площадь,
д. 12

Организация экскурсии в музей
Истории Москвы

КДН и ЗП,
сектор опеки и
попечительства

подопечные дети, подростки,
состоящие на проф. учете в
КДНиЗП, внутришкольном

учете, дети, воспитывающиеся в
неблагополучных семьях (20)

18.09.2011 Нагорная ул.,
17-5

Выставка детских рисунков «Мы
помним день Бородино» в рамках
празднования 200 - летия Победы в
Отечественной войне 1812 года

Директор
МУ МЦ

«Котловка»
Арушанян Р.Г.

педагог-
организатор

Смотрова Л.В

Дети и подростки ВМО
Котловка (15)

21.09.2011 улица Дурова,
д. 49

Проведение экскурсии в музей
истории пожарной службы
г. Москвы

КДН и ЗП,
Сектор опеки и
попечительства,

подопечные дети, подростки,
состоящие на проф. учете в
КДНиЗП, внутришкольном

учете, дети, воспитывающиеся в
неблагополучных семьях (15)

28.09.2011 Нахимовский
проспект, 27-5

Открытый урок студии игры на
гитаре для детей и подростков
муниципального образования
Котловка в г. Москве

МУ СДЦ
«Юго-Запад»

Дети, подростки 10-18 лет и их
родители (26)

03.10.2011 МУ МЦ
«Котловка»,

Конкурс рисунков «Мой любимый
учитель» среди детей из социально-

КДН и ЗП,
МУ СДЦ

подростки, состоящие на проф.
учете в КДНиЗП,



Нагорная, 17-5 неблагополучных семей, а также
воспитанников  МУ МЦ «Котловка»,
посвященный Дню учителя.

«Юго-Запад»,
МУ МЦ

«Котловка»

внутришкольном учете, дети,
воспитывающиеся в

неблагополучных семьях (25)
01.10.2011 Нагорная ул.,

29-2
День учителя. Поздравление
педагогов воспитанниками МУ СДЦ
«Юго-Запад» чаепитие

МУ СДЦ
«Юго-Запад»

Дети 4-6 лет и их родители,
жители ВМО Котловка (35)

03.10.2011 ул. Ремизова,
дом 12

Проведение интерактивного
семинара, направленного на
повышение правовой грамотности
подростков «Знаешь права – помни
об обязанностях», приуроченного к
празднованию Дня учителя

КДН и ЗП,
сектор опеки и
попечительства

МЦ «Дети улиц»

подопечные дети, подростки,
состоящие на проф. учете в
КДНиЗП, внутришкольном

учете, дети, воспитывающиеся в
неблагополучных семьях (50)

20.10.2011 ул. Винокурова,
дом 19

Проведение лекции по вопросам
профилактики употребления ПАВ
среди несовершеннолетних

КДН и ЗП,
сектор опеки и
попечительства

НД №12

подопечные дети, подростки,
состоящие на проф. учете в
КДНиЗП, внутришкольном

учете, дети, воспитывающиеся в
неблагополучных семьях (30)

25.11.2011 Нахимовский
проспект, дом 10

Проведение профилактического
мероприятия: интерактивный
семинар «Мамины помощники» для
подростков «группы риска»,
посвященный Дню матери

КДН и ЗП
МЦ «Дети улиц»

подростки, состоящие на проф.
учете в КДНиЗП,

внутришкольном учете, дети,
воспитывающиеся в

неблагополучных семьях

27.11.2011 Нагорная ул.,
17-5

Конкурс детских и юношеских
творческих работ «Первые
снежинки»

Директор
МУ МЦ

«Котловка»
Арушанян Р.Г.

педагог-
организатор

Смотрова Л.В

Дети и подростки ВМО
Котловка, воспитанники

изостудии (15)



01.12.2011 ул. Нагорная,
дом 32, корпус 3

Проведение интерактивной акции
«АНТИСПИД», приуроченное ко
дню борьбы со СПИДом.

КДН и ЗП
сектор опеки и
попечительства

МЦ «Дети улиц»

подопечные дети, подростки,
состоящие на проф. учете в
КДНиЗП, внутришкольном

учете, дети, воспитывающиеся в
неблагополучных семьях (55)

02.12.2011 Библиотека
№161 ул. Дм.
Ульянова, дом

43, корпус 1

Книжная выставка «Мы запомним
суровую осень», встреча с
ветеранами ВОВ и тружениками
тыла, в рамках мероприятий,
посвященных 70-ой годовщине начала
контрнаступления советских войск в
битве под Москвой

Невзгодина Н.С.
сектор опеки и

попечительства,
депутат

муниципального
Собрания

Дворова И.Л.

подопечные дети, подростки,
состоящие на проф. учете в

КДНиЗП, дети,
воспитывающиеся в

неблагополучных семьях (45)

05.12.2011 Севастопольски
й пр-т, 51-5

Памятное мероприятие для детей и
подростков внутригородского
муниципального образования
Котловка в городе Москве,
посвященное празднованию 70
годовщины начала
контрнаступления советских войск в
битве под Москвой

50,0 Москалева Н.А.,
Директор МУ МЦ

«Котловка»
Арушанян Р.Г.

депутаты МС, ветераны ВОВ,
труженики тыла, члены

общественной молодежной
палаты при муниципальном

Собрании, общественные
организации, жители, дети и
подростки муниципального

образования (60)
05.12.2011 Нахимовский

пр-т, 24,
Большая

Черемушкинска
я, 1

Возложение цветов к памятным
знакам, в рамках проведения
памятного мероприятия,
посвященного празднованию 70
годовщины начала
контрнаступления советских войск
против немецко-фашистских
захватчиков в битве под Москвой

Москалева Н.А. депутаты МС, ветераны ВОВ,
труженики тыла, члены

общественной молодежной
палаты при муниципальном

Собрании, общественные
организации, жители, дети и
подростки муниципального

образования (40)



07.12.2011 Библиотека
№161 ул. Дм.
Ульянова, дом

43, корпус 1

Посещение книжной выставки,
посвященной 70-летию со дня
парада на Красной площади
07.11.1941 года, встреча с
ветеранами ВОВ и тружениками
тыла, в рамках мероприятий,
посвященных 70-ой годовщине начала
контрнаступления советских войск в
битве под Москвой

Невзгодина Н.С.
сектор опеки и

попечительства,
депутат

муниципального
Собрания

Дворова И.Л.

подопечные дети, подростки,
состоящие на проф. учете в
КДНиЗП, внутришкольном

учете, дети, воспитывающиеся в
неблагополучных семьях (35)

06.12.2011
15.00

Библиотека
№161

ул. Дм.
Ульянова, дом

43, корпус 1

Литературный вечер «Мы не
дрогнем в бою, за столицу свою, нам
родная Москва дорога!», встреча с
ветеранами ВОВ

Невзгодина Н.С.
сектор опеки и

попечительства.
депутат

муниципального
Собрания

Дворова И.Л.

ветераны ВОВ, труженики тыла,
подопечные дети, подростки,
состоящие на проф. учете в

КДНиЗП, дети,
воспитывающиеся в

неблагополучных семьях (35)

12.12.
2011

Нагорная ул.,
17-5

Конкурс детских и юношеских
творческих работ «Лучшая
Новогодняя открытка»

Директор
МУ МЦ

«Котловка»
Арушанян Р.Г.

педагог-
организатор

Смотрова Л.В

Дети и подростки ВМО
Котловка, включая с ОФВ (15)

16.12.2011 Волгоградский
пр., 168 «д»

Проведение экскурсии в Усадьбу
Деда Мороза

Специалисты
КДН и ЗП, сектора

опеки и
попечительства,

подопечные дети, подростки,
состоящие на проф. учете в

КДНиЗП, дети,
воспитывающиеся в

неблагополучных семьях
представители партии
«Единая Россия» (20)

25.12.2011 Нагорная ул.,
17-5

Выставка детских рисунков
«Карнавал»

Директор
МУ МЦ

«Котловка»
Арушанян Р.Г.

Дети и подростки ВМО
Котловка, воспитанники

изостудии



педагог-
организатор

Смотрова Л.В
28.12.2011 Нахимовский

проспект, 27-5
Новогодний праздник для младших

воспитанников МУ СДЦ «Юго-
Запад» в рамках «Семейного клуба»

Директор МУ СДЦ
«Юго-Запад»
Иванова М.В.

Дети 4 – 6 лет и их родители

28.12.2011 Севастопольски
й пр-т, 51-5

Праздничное мероприятие
«Муниципальная елка» для детей и
подростков внутригородского
муниципального образования
Котловка в городе Москве,
посвященное празднованию Нового
года и Рождества

50,0 Москалева Н.А. Дети и подростки ВМО
Котловка, ветераны ВОВ т
труженики тыла, депутаты
муниципального Собрания,

члены общественной
молодежной палаты при

муниципальном Собрании



2. Организация спортивно-массовых мероприятий на территории внутригородского муниципального
образования  Котловка в городе Москве на 2011 г.

№№
п|п

Наименование
мероприятия

Возрас
т

Дата и
время

проведения

Место
проведения

Планируемое
число

участников

Ориентировочная стоимость мероприятий
(тыс.руб.) Организа

ции,
проводящ

ие
мероприя

тия
Всего

В том числе за счет:

Бюджета
Моском
спорта

Средства
местных
органов
власти
(тыс.
руб.)

Спонсоров
и

привлечен
ных

средств

2.1. Спартакиада «Мир равных возможностей» для лиц с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)

1.
Соревнования по
армспорту среди
жителей, в том
числе с ОФВ

взрослые февраль Ремизова, 11-2 20 Муницип
алитет,
МУ МЦ

«Котловк
а»



2. Соревнования по
настольному
теннису среди
подростков и
молодежи
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка в
городе Москве,
в том числе с
ОФВ

май Ремизова, 11-2 20 18 000.00
Муниципа

литет,
ООО

«Лига»

3. Соревнования по
легкой атлетике
среди жителей, в
том числе с ОФВ

взрослые июнь Севастопольск
ий проспект,

19-2

25 Муницип
алитет,

МУ СДЦ
«Юго-
Запад»

4. Соревнования по
настольному
теннису,
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка в
городе Москве в
том числе с ОФВ

взрослые февраль-
март

Ремизова, 11-2 25 Муницип
алитет,
МУ МЦ
«Котловк
а»

5. Соревнования по
волейболу среди
взрослых в том
числе с ОФВ

взрослые март-
апрель

ГОУ СОШ
№520

30 Муницип
алитет,

Макарова



6. Соревнования по
настольному
теннису среди
подростков и
молодежи
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка в
городе Москве,
в том числе с
ОФВ

взрослые июнь Ремизова, 11-2 25 Муницип
алитет,
МУ МЦ
«Котловк
а»

7. Соревнования по
дартсу,
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка в
городе Москве в
том числе с ОФВ

взрослые октябрь Ремизова, 11-2 20 Муницип
алитет,
МУ МЦ
«Котловк
а»

4.2.Спартакиада для лиц пожилого возраста, ветеранов спорта «Спортивное долголетие!» мужчины в возрастных группах
61-65 лет и 66 и старше женщины в возрастных группах 55-60 лет и 61 и старше

8. Соревнования по
шашкам среди
жителей ВМО
Котловка

мужчины
61-65

66 - старше
женщины
55-60 лет

61 и
старше

февраль Севастопольский
проспект, 19-2

20 Муници
палитет,

МУ
СДЦ

«Юго-
Запад»



9. Соревнования по
бадминтону
среди жителей
ВМО Котловка

мужчины
61-65

66 - старше
женщины
55-60 лет

61 и
старше

март Ремизова, 3-2 20 Муници
палитет,
МУ МЦ
«Котлов

ка»

10. Соревнования по
шахматам среди
жителей ВМО
Котловка

мужчины
61-65

66 - старше
женщины
55-60 лет

61 и
старше

март Севастопольский
проспект, 19-2

20 Муници
палитет,

МУ
СДЦ

«Юго-
Запад»

11. Соревнования по
настольным
играм и
комплексным
двигательным
соревнованиям
среди жителей
ВМО Котловка

мужчины
61-65

66 - старше
женщины
55-60 лет

61 и
старше

апрель Ремизова, 11-2 20 Муници
палитет,
МУ МЦ
«Котлов

ка»

12. Соревнования по
городошному
спорту среди
жителей ВМО
Котловка

мужчины
61-65

66 - старше
женщины
55-60 лет

61 и
старше

сентябрь Нагорная, 26-2 30 Муници
палитет,

МУ
СДЦ

«Юго-
Запад»



13. Соревнования по
бильярду среди
населения
старшего и
пожилого
возрастов
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка в
Москве в рамках
Спартакиады
«Спортивное
долголетие»

мужчины
61-65

66 - старше
женщины
55-60 лет

61 и
старше

сентябрь Ремизова, 11-2 25 Муници
палитет,
МУ МЦ
«Котлов

ка»

14. Соревнования по
настольному
теннису
посвященные
Дню пожилого
человека среди
жителей ВМО
Котловка, в том
числе с ОФВ.

мужчины
61-65

66 - старше
женщины
55-60 лет

61 и
старше

октябрь Севастопольский,
43А

35 25 000.00 Муници
палитет,

МУ
СДЦ

«Юго-
Запад»

15. Соревнования по
дартс среди
жителей ВМО
Котловка

мужчины
61-65

66 - старше
женщины
55-60 лет

61 и
старше

ноябрь Ремизова, 11-2 30 Муници
палитет,
МУ МЦ
«Котлов

ка»

4.3. Соревнования в рамках МС «Московский двор – спортивный двор», проводимая под девизом «Выходи во двор, поиграем!»  для детей,
подростков и молодежи в возрасте до 18 лет
16. Турнир по до 18 лет январь Нагорная, 35-2 40 Муници



хоккею с шайбой
«Золотая шайба»
среди детских
команд
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка

палитет,
МУ
СДЦ

«Юго-
Запад»

17. Соревнования по
УШУ среди
детей и
подростков
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка

до 18 лет январь Севастопольский
проспект, 19/2

35 Муници
палитет,

МУ
СДЦ

«Юго-
Запад»

18. Турнир по
хоккею с шайбой
«Золотая шайба»
среди детских
команд
муниципального
образования
Котловка

до 18 лет февраль Нагорная, 35-2 34 Муници
палитет,

МУ
СДЦ

«Юго-
Запад»

19. Соревнования по
УШУ среди
детей и
подростков
внутригородског
о
муниципального
образования

до 18 лет февраль Севастопольский
проспект, 19/2

35 Муници
палитет,

МУ
СДЦ

«Юго-
Запад»



Котловка

20.

Соревнования по
мини-футболу
среди детско-
подростковых
команд
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка

до 18 лет февраль Винокурова, 24-4 40 30 000.00 Муници
палитет,

ООО
«Лига»

21.

Соревнования по
шашкам  среди
детей и
подростков
внутригородского
муниципального
образования
Котловка

до 18 лет февраль Севастопольский, 19-
2

20 Муници
палитет,

МУ
СДЦ

«Юго-
Запад»

22.

Соревнования по
самообороне
среди детей и
подростков
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка

до 18 лет март Севастопольский
проспект, 19/2

35 Муници
палитет,

МУ
СДЦ

«Юго-
Запад»

23.

Соревнования по
легкоатлетическо
му троеборью

до 18 лет март Ремизова, 11-2 20 Муници
палитет,
МУ МЦ
«Котлов
ка»



24.

Соревнования по
городошному
спорту среди
жителей ВМО
Котловка

март Нагорная, 26-2 30 Муници
палитет,

МУ
СДЦ

«Юго-
Запад»

25.

Соревнования по
шахматам  среди
детей и
подростков
внутригородского
муниципального
образования
Котловка, в том
числе с ОФВ

до 18 лет март Севастопольский, 19-
2

30 15 000.00 Муници
палитет,

ООО
«Лига»

26.

Соревнования
городошному
спорту среди
детей и
подростков
внутригородского
муниципального
образования
Котловка, в том
числе с ОФВ

до 18 лет март Нагорная, 26-2 30 25 000.00 Муници
палитет,

ООО
«Лига»

27. Турнир по
футболу на призы
«Кожаный мяч!»
среди детских
команд
муниципального
образования

до 14лет апрель Винокурова, 24-4 30 Муници
палитет,

МУ
СДЦ

«Юго-
Запад»



Котловка

28. Соревнования по
УШУ среди
детей и
подростков
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка

до 18 лет апрель Севастопольский
проспект, 19/2

35 Муници
палитет,

МУ
СДЦ

«Юго-
Запад»

29. Соревнования
городошному
спорту среди
детей и
подростков
внутригородского
муниципального
образования
Котловка

до 18 лет апрель Нагорная, 26-2 30 Муници
палитет,

МУ
СДЦ

«Юго-
Запад»

30. Соревнования
городошному
спорту среди
детей и
подростков
внутригородского
муниципального
образования
Котловка

до 18 лет май Нагорная, 26-2 30 Муници
палитет,
МУ МЦ
«Юго-
Запад»

31. Соревнования по
УШУ среди
детей и
подростков
внутригородског
о

до 18 лет июнь Севастопольский
проспект, 19/2

35 Муници
палитет,

МУ
СДЦ

«Юго-
Запад»



муниципального
образования
Котловка

32. Соревнования по
АРМспорту
среди детей и
подростков
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка

до 18 лет июнь Ремизова, 11/2 30 Муници
палитет,
МУ МЦ
«Котлов

ка»

33. Турнир по
футболу на призы
«Кожаный мяч!»
среди детских
команд
муниципального
образования
Котловка

до 14лет сентябрь Винокурова, 24-4 30 Муници
палитет,

МУ
СДЦ

«Юго-
Запад»

34. Соревнования по
стритболу среди
детских
команд
муниципального
образования
Котловка

до 14лет сентябрь ГОУ СОШ №517,
Нагорная, 39-4

35 17 500.00 Муници
палитет,
ЦФКиС

35. Соревнования по
флорболу среди
детских
команд
муниципального
образования
Котловка

до 14лет сентябрь Ремизова, 5 Муници
палитет,
МУ МЦ
«Котлов
ка»



36. Соревнования по
волейболу среди
детско-
подростковых
команд
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка

до 18лет октябрь ГОУ СОШ №520,
Винокурова, 19

20 Муници
палитет,
тренер

по
волейбо

лу
Макаров

а И.В.

37. Соревнования по
аэробике и
ритмической
гимнастике
«МУЗЫКАЛЬНА
Я КРОССОВКА»
среди детей и
подростков
внутригородского
муниципального
образования
Котловка

до 18лет октябрь Севастопольский, 19-
2

20 Муници
палитет,

МУ
СДЦ

«Юго-
Запад»

38. Соревнование по
дартс среди
детей и
подростков
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка»

до 18лет октябрь Ремизова, 11-2 20 Муници
палитет,
МУ МЦ
«Котлов

ка»

39. Соревнования по
настольному
теннису среди

до 18лет ноябрь Ремизова, 11-2 20 Муници
палитет,
МУ МЦ



детей и
подростков
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка

«Котлов
ка»

4.4. Спартакиада «Спорт для всех» от 18лет и старше

40. Соревнования по
шахматам среди
жителей
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка

от 18лет и
старше

март Севастопольский, 19-
2

20 Муници
палитет,

МУ
СДЦ

«Юго-
Запад»

41. Соревнования по
мини – футболу
среди
молодёжных
команд
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка

от 18лет и
старше

март Винокурова, 24-4 40 Муници
палитет,

МУ
СДЦ

«Юго-
Запад»

42. Соревнования по
легкой атлетике
(кросс) среди
жителей
внутригородског
о

от 18лет и
старше

апрель Нагорная, 39-4 50 Муници
палитет,



муниципального
образования
Котловка

43. Соревнования по
футболу среди
молодёжных
команд
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка

от 18лет и
старше

май Винокурова, 24-4 40 Муници
палитет

МУ
СДЦ

«Юго-
Запад»

44. Соревнования по
стритболу для
жителей
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка

от 18лет и
старше

август ГОУ СОШ №517,
Нагорная, 39/4

35 Муници
палитет,
МУ МЦ
«Котлов

ка»

45. Соревнования по
волейболу среди
жителей
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка

от 18лет и
старше

октябрь ГОУ СОШ №520.
Винокурова, 19

30 Муници
палитет,

ГОУ
СОШ
№520

Макаров
а И.В.



46. Соревнование по
настольному
теннису среди
жителей
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка

от 18лет и
старше

октябрь Ремизова, 11-2 20 Муници
палитет,
МУ МЦ
«Котлов
ка»

47. Соревнование по
дартс среди
жителей
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка

от 18лет и
старше

октябрь Ремизова, 11-2 20 Муници
палитет,
МУ МЦ
«Котлов
ка»

4.5. Соревнования Московской спартакиады молодежи допризывного возраста, посвященной Дню Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945гг.
48. «Спорт-Зарница»

в рамках
празднования
Дня Советской
Армии для
жителей
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка в
городе Москве

февраль Нагорная, 39/4 100 23 500.00 Муници
палитет,
ЦФКиС

49. «Спорт-Зарница» февраль Нахимовский 39/4 100 42 400.00 Муници



в рамках
празднования
200-летия
Победы России в
Отечественной
войне 1812года
для жителей
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка в
городе Москве

палитет,
ЦФКиС

50. Турнир по
пейнтболу для
детей и
подростков
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка в
Москве,
посвящённый
Дню защитника
Отечества в
рамках
спартакиады
допризывной
молодежи «Мы
дети твои –
Россия»

до 18лет февраль Севастопольский
просп., 37а

40 Муници
палитет,

АНО
«Витязь

»

51. Турнир по
пейнтболу для

до 18лет март Севастопольский
просп., 37а

40 Муници
палитет,



детей и
подростков
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка в
Москве,
посвящённый
Международном
у женскому Дню
в рамках
спартакиады
допризывной
молодежи «Мы
дети твои –
Россия»

АНО
«Витязь

»

52. Уличные
соревнования по
мини-футболу
«О,спорт-ты
мир!» для детей
и подростков
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка

март Нагорная ул.,39-4 145 28 000.00 Муници
палитет,
ЦФКиС

53 Турнир по
пейнтболу для
детей и
подростков
внутригородског
о

до 14 лет

апрель Севастопольский
просп.,37а

40 Муници
палитет,

АНО
«Витязь

»



муниципального
образования
Котловка в
Москве,
посвященные
Дню весны и
труда в рамках
спартакиады
допризывной
молодежи «Мы
дети твои –
Россия»

54. Турнир по
пейнтболу для
детей и
подростков
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка в
Москве,
посвящённый
Дню Победы в
рамках
спартакиады
допризывной
молодежи «Мы
дети твои –
Россия»

до 18лет май Севастопольский
просп., 37а

40 Муници
палитет,

АНО
«Витязь

»

55. Турнир по
пейнтболу для
детей и
подростков

до 18лет июнь Севастопольский
просп.,37а

40

Муници
палитет,

АНО
«Витязь



внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка в
Москве в рамках
спартакиады
допризывной
молодежи «Мы
дети твои
Россия!»

»

56. Турнир по
пейнтболу для
детей и
подростков
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка в
Москве в рамках
спартакиады
допризывной
молодежи «Мы
дети твои
Россия!»

до 18лет июль Севастопольский
просп.,37а

40 Муници
палитет,

АНО
«Витязь

»

57. Турнир по
пейнтболу для
детей и
подростков
внутригородског
о
муниципального
образования

до 18лет август Севастопольский
просп.,37а

50 Муници
палитет,

АНО
«Витязь

»



Котловка в
Москве в рамках
спартакиады
допризывной
молодежи «Мы
дети твои
Россия!»

58. Турнир по
пейнтболу для
детей и
подростков
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка в
Москве,
посвящённый
Дню города в
рамках
спартакиады
допризывной
молодежи «Мы
дети твои –
Россия»

до 18лет сентябрь Севастопольский
просп., 37а

40

Муници
палитет,

АНО
«Витязь

»

59. Уличные
соревнования
«Спартакиада
допризывной
молодежи» с
проведением
фитнес-зарядки в
рамках
ежегодной

сентябрь Нагорная ул.,39-4 200 28 000.00 Муници
палитет,
ЦФКиС



Московской
спартакиады
допризывной
молодежи
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка

60. Турнир по
пейнтболу для
детей и
подростков
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка в
Москве,
посвящённый
Дню города в
рамках
спартакиады
допризывной
молодежи «Мы
дети твои –
Россия»

до 18лет октябрь Севастопольский
просп., 37а

40 Муници
палитет,

АНО
«Витязь

»

61 Турнир по
пейнтболу для
детей и
подростков
внутригородског
о
муниципального

до 18лет ноябрь Севастопольский
просп.,37а

50 Муници
палитет,

АНО
«Витязь

»



образования
Котловка в
Москве в рамках
спартакиады
допризывной
молодежи «Мы
дети твои
Россия!»,
посвящённый
началу
контрнаступлени
я советских
войск против
немецко-
фашистских
войск

62. Турнир по
пейнтболу для
детей и
подростков
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка в
Москве,
посвящённый
годовщине
начала разгрома
немецко-
фашистских
войск под
Москвой в
рамках

до 18лет декабрь Севастопольский
просп., 37а

40 Муници
палитет,

АНО
«Витязь

»



Спартакиады
допризывной
молодежи «Мы
дети твои –
Россия»

4.6. Спартакиада семейных команд «Всей семьей за здоровьем!»
63. Соревнования

«Папа, мама,
я - спортивная
семья»
спортивных
семей
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка

январь Севастопольский
проспект. 19-3

40 Муници
палитет,

МУ
СДЦ

«Юго-
Запад»

64. Соревнования
«Веселые
старты» среди
жителей
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка в
городе Москве,
включая
семейные
команды.

январь Севастопольский
проспект. 19-3

40 Муници
палитет,

МУ
СДЦ

«Юго-
Запад»

65. Соревнования  1
этапа «Зимние
забавы»
спортивных

15.02.2011 Севастопольский
проспект. 19-3

40 Муници
палитет,

МУ
СДЦ



семей
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка

«Юго-
Запад»

66. Соревнования 2
этапа «Весенние
забавы»
спортивных
семей
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка

20(21).03.201
1

Севастопольский
проспект. 19-3

40 Муници
палитет,

МУ
СДЦ

«Юго-
Запад»

67 Соревнования
«Веселые
старты» среди
жителей
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка в
городе Москве,
включая
семейные
команды.

март Севастопольский
проспект. 19-3

60 22 000.00 Муници
палитет,
ЦФКиС

4.7. Физкультурно-спортивный комплекс «Московский спортсмен!»



68. Соревнования по
настольному
теннису среди
подростков и
молодежи
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка в
городе Москве, в
том числе с ОФВ

май Ремизова, 11- 40 18 000.00
Муницип
алитет,

ООО
«Лига»

4.8. Городские мероприятия, проводимые под девизом «Выходи во двор, поиграем!»
69. Спортивное

мероприятие
фитнес-зарядка,
для жителей
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка
«Молодежь за
здоровый образ
жизни»

январь-декабрь
(всего 28

мероприятий)

Межшкольные
стадионы

ГОУ СОШ
района Котловка

700 000.00 Муницип
алитет,
ООО

«Лига»

4.9. Спортивно-массовые мероприятия, праздники, посвящённые празднованию знаменательных дат России и Москвы
70. Футбольный

турнир на приз
Деда Мороза
среди детско-
подростковых
команд

до 18лет январь Севастопольский
проспект, 19-3

40 Муницип
алитет,

МУ СДЦ
«Юго-
Запад»



внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка в
городе Москве,
посвященный
празднованию
Нового года

71. Хоккейный
турнир среди
детско-
подростковых
команд
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка в
городе Москве,
посвященный
празднованию
Нового года и
Рождеству

до 18лет январь Севастопольский
проспект, 19-3

30 Муницип
алитет,

МУ СДЦ
«Юго-
Запад»

72. Соревнования по
армспорту среди
подростков и
молодежи
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка в
городе Москве,

до 18лет январь Ремизова, 11-2 30 Муницип
алитет,
МУ МЦ
«Котловк
а»



посвященные
празднованию
Рождеству

73. Соревнования по
жиму лежа среди
жителей
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка           в
городе Москве,
посвященные
празднованию
Рождеству

январь Ремизова, 11-2 20 Муницип
алитет,
МУ МЦ
«Котловк
а»

74. Рождественский
турнир по
пейнтболу среди
жителей
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка в
городе Москве

январь Севастопольский
просп., 37а

40 Муницип
алитет,
АНО

«Витязь»



75. Соревнования по
хоккею среди
дворовых команд
муниципального
образования
Котловка,
посвященные
прорыву
блокады
Ленинграда (в
рамках
празднования
65годовщины
Победы в
Великой
Отечественной
войне)

январь Нагорная, 35-2 30
Муниципа

литет,

МУ МЦ

«Юго-
Запад»

76. Физкультурно –
спортивный
праздник с
проведением
фитнес-зарядки
для жителей
муниципального
образования
Котловка,
посвящённый
Дню защитника
Отечества
(весёлые старты
на снегу,
лыжные гонки,
весёлые старты
на льду)

февраль Нагорная, 39-4 70 42 000.00
Муниципа

литет,
ЦФКиС



77. Спортивные
соревнования
для детей и
подростков (с
участием детей
инвалидов) МО
Котловка
театрализованно
е представление,
весёлые старты)

до 18лет февраль Севастопольский
проспект. 19-3

40
Муниципа

литет,
МУ СДЦ

«Юго-
Запад»

78. Спортивные
соревнования
«Весёлые
старты»,
посвящённый
Дню защитников
Отечества для
жителей
муниципального
образования

февраль Севастопольский
проспект. 19-3

40
Муниципа

литет,
МУ СДЦ

«Юго-
Запад»

79. Веселые старты
среди детей и
подростков
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка в
городе Москве

до 18лет март Севастопольский
проспект. 19-3

40
Муниципа

литет,
МУ СДЦ

«Юго-
Запад»



80. Турнир по
дартсу среди
детей и
подростков
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка в
городе Москве

до 18лет март Ремизова, 11-2 25 Муницип
алитет,
МУ МЦ
«Котловк
а»

81. Соревнования по
самообороне
среди детей и
подростков
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка в
городе Москве,
посвященное

до 18лет март Ремизова, 11-2 25 Муницип
алитет,
МУ МЦ
«Котловк
а»

82. Турнир по
футболу среди
дворовых команд
муниципального
образования
Котловка,
посвященный
началу
наступления
советских войск
на Берлин
(16.11.1941, в

апрель
Муниципа

литет,
МУ СДЦ

«Юго-
Запад»



рамках
празднования 65-
ой годовщины
Победы в
Великой
Отечественной
войне)

83. Веселые
эстафеты среди
детей и
подростков
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка в
городе Москве,
посвященные
Дню труда и
добра

до 18лет апрель Севастопольский
проспект. 19-3

50
Муниципа

литет,
МУ СДЦ

«Юго-
Запад»

84. Физкультурно-
спортивный
праздник «Честь
и слава
победителям» с
проведением
фитнес-зарядки
для жителей
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка в
городе Москве,

май Нагорная, 39-4 300 50 000.00
Муниципа

литет,
ЦФК и С



посвященный
Дню Победы в
Великой
Отечественной
войне 1941-
1945гг.

85. Физкультурно-
спортивный
праздник с
проведением
фитнес-зарядки
для детей и
подростков,
включая
семейные
команды
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка в
городе Москве,
посвящённый
Дню семьи

май Севастопольский
проспект. 19-3

150 33 000.00
Муниципа
литет,Ц
ФК и С

86. Физкультурно-
спортивный
праздник «Мир,
спорт, май» с
проведением
фитнес-зарядки
среди детей,
подростков,
молодежи
внутригородског

май Винокурова, 24-4 200 45 000.00
Муниципа

литет,
ЦФК и С



о
муниципального
образования
Котловка в
городе Москве,
посвященный
Международном
у Дню защиты
детей

87. Соревнования по
баскетболу среди
детей и
подростков
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка в
городе Москве

до 18 лет апрель ГОУ СОШ
№541, Ремизова

12

30 Муницип
алитет,

МУ СДЦ
«Юго-
Запад»

88. Соревнования
по армспорту
среди детей и
подростков
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка в
городе Москве

до 18 лет апрель Ремизова, 11-2 20 Муницип
алитет,
МУ МЦ

«Котловк
а»



89. Соревнования,
посвящённые
открытию
летнего сезона
среди детей,
подростков и
молодёжи
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка в
городе Москве, в
программе:
скиппинг,
весёлые старты,
дворбол

июнь Винокурова, 19А 100 Муницип
алитет,
МУ МЦ
«Юго-
Запад»

90. Физкультурно-
спортивный
праздник «Со
спортом в лето»
среди жителей
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка в
городе Москве,
посвященный
Дню принятия
Декларации о
государственном
суверенитете
России

июнь Нагорная, 39-4 50 30 000.00
Муниципа

литет,
ЦФК и С



91. Соревнования по
городкам
«Сделай так,
чтобы тебя
заметили, чтобы
тебя услышали»
среди молодежи
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка в
городе Москве,
посвященные
Международном
у Дню молодежи

август Нагорная, 26-2 35
Муниципа

литет,
МУ СДЦ

«Юго-
Запад»

92. Физкультурно –
спортивный
праздник,
посвящённый
Дню
физкультурника
для жителей
муниципального
образования
Котловка
(футбол,
волейбол)

август Винокурова, 24-4 150 25 000.00
Муниципа

литет,
ЦФК и С

93. Физкультурно-
спортивный
праздник,
посвящённый
Дню
Российского

август Севастопольский
проспект, 19-3

150 43 000.00
Муниципа

литет,

ЦФК и С



флага для
жителей
муниципального
образования
Котловка
(футбол,
настольный
теннис).

94. Соревнования по
мини-футболу
среди детей и
подростков
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка в
городе Москве

август Ремизова, 5 30 Муницип
алитет,

МУ СДЦ
«Юго-
Запад»

95. Соревнования по
настольному
теннису среди
детей и
подростков
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка в
городе Москве,
посвященный
Дню города

август Ремизова, 11-2 35 Муницип
алитет,
МУ МЦ

«Котловк
а»

96. Физкультурно-
спортивный
праздник для

сентябрь Севастопольский
проспект, 19-3

150 38 000.00
Муниципа

литет,



жителей
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка в
городе Москве,
посвященный
Дню города
Москвы

ЦФК и С

97. Физкультурно-
спортивный
праздник «Наш
любимый город»
с проведением
фитнес-зарядки
для жителей
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка в
городе Москве,
посвященный
Дню города

сентябрь Нагорная, 39-4 300 45 000.00
Муниципа

литет,

ЦФК и С



98. Соревнования
«Веселые
старты» среди
детей
дошкольного и
младшего
школьного
возраста
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка в
городе Москве

сентябрь Севастопольский
проспект, 19/2

60 28 000.00
Муниципа

литет,
ОО

«Лига»

99. Соревнования
«Семейные
старты» (по
городошному
спорту) среди
жителей
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка в
городе Москве

сентябрь Севастопольский
проспект. 37А

50 27 985.00
Муниципа

литет,

ООО
«Лига»

100. Шахматный
турнир для
жителей
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка в

ноябрь Нахимовский
проспект, 27-5

40
Муниципа

литет,
МУ СДЦ

«Юго-
Запад»



городе Москве,
посвященный
Дню пожилого
человека

101. Соревнования по
самообороне
среди детей и
подростков
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка в
городе Москве

ноябрь Ремизова, 11-2 30 Муницип
алитет,
МУ МЦ

«Котловк
а»

102. Соревнования по
волейболу среди
детей и
подростков
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка в
городе Москве

до 18 лет декабрь ГОУ СОШ
№520,

Винокурова, 19

30 Муницип
алитет,

ГОУ
СОШ
№520

Макарова
И.В.

103. Физкультурно-
спортивный
праздник для
жителей
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка в
городе Москве,

декабрь ГОУ СОШ №568
Нагорная, 30А

80 30 000.00 Муницип
алитет,

ЦФК и С



посвященный
празднованию
Нового года и
Рождества.

104. Соревнования
«Веселые
старты» с
проведением
фитнес-зарядки
среди жителей
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка в
городе Москве, в
том числе с
ОФВ,
посвященные
празднованию
Нового года и
Рождества.

декабрь Севастопольский
проспект. 37А

70 31 000.00
Муниципа

литет,

ЦФК и С

105. Соревнования
«Веселые
старты»
на снегу для
детей и
подростков
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка с
участием

до 18 лет декабрь Нагорная, 20-5 60 10 000.00
Муниципа

литет,
ООО

«Лига»



родителей,
посвящённые
Новому году

4.10. Спортивно-массовые мероприятия для студентов, воспитанников дошкольных учреждений и учащихся

106. Соревнования по
баскетболу среди
учащихся
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка

до 16лет январь ГОУ СОШ №541 35
Муниципа

литет,
МУ СДЦ

«Юго-
Запад»

107. Соревнования по
волейболу среди
учащихся
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка

до 16лет февраль ГОУ СОШ №520 30
Муниципа

литет,
ГОУ
СОШ

№ 520,

Макарова
И.В,

108. Соревнования по
баскетболу среди
учащихся
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка

до 16лет март ГОУ СОШ №541 35
Муниципа

литет,
МУ СДЦ

«Юго-
Запад»

109. Соревнования по
волейболу среди

до 16лет апрель
ГОУ СОШ №520

30
Муниципа



учащихся
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка

литет,
ГОУ
СОШ

№ 520

Макарова
И.В.

110. Соревнования по
баскетболу среди
учащихся
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка

до 16 лет май ГОУ СОШ №541 35
Муниципа

литет,
МУ СДЦ

«Юго-
Запад»

111. Соревнования по
баскетболу среди
учащихся
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка

до 16 лет июнь ГОУ СОШ №541 35
Муниципа

литет,
МУ СДЦ

«Юго-
Запад»

112. Соревнования по
волейболу среди
учащихся
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка

до 16 лет июль
ГОУ СОШ

№520, 30 Муниципа
литет,

ГОУ
СОШ №

520,
Макарова

И.В.
113. Соревнования по

баскетболу среди
до 16 лет сентябрь ГОУ СОШ №541 35

Муниципа



учащихся
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка

литет,
ГОУ
СОШ

№ 541

114. Соревнования по
волейболу среди
учащихся
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка

до 16 лет октябрь ГОУ СОШ №520 30
Муниципа

литет,
ГОУ
СОШ

№ 520,

Макарова
И.В.

115. Соревнования по
баскетболу среди
учащихся
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка

до 16 лет ноябрь ГОУ СОШ №541 30
Муниципа

литет,
ГОУ
СОШ

№ 541

4.11. Соревнования посвященные 25-ой годовщине Чернобыльской АЭС
116. Соревнования по

настольному
теннису, дартсу,
шахматам и
шашкам для
детей,
подростков,
жителей

апрель Ремизова, 11-2 25 25 000.00 Муницип
алитет,
ООО
«Лига»



внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка в
городе Москве, в
том числе с ОФВ

117. Соревнования по
городошному
спорту среди
жителей
внутригородског
о
муниципального
образования
Котловка в
городе Москве

апрель Нагорная, 26-2 30
Муницип

алитет
МУ МЦ

«Юго-
Запад»

Руководитель муниципалитета Л.А. Кормилицина


	                                  КОТЛОВКА
	План
	муниципалитета внутригородского муниципального образования Котловка в городе Москве
	Дата  
	Место 
	проведения
	Ответственный  
	22.02.2011  
	Нахимовский 
	проспект, дом 10, 
	парк «Сосенки»  
	Москалева Н.А.  
	22.02.2011  
	Нахимовский 
	проспект, 24
	Москалева Н.А.  
	25.02.2011  
	Проведение мероприятия 
	посвященного празднованию Дня 
	защитника Отечества, в рамках 
	районного Дня призывника, встреча 
	подростков, молодежи, родителей с 
	членами призывной комиссии 
	района Котловка, представителями 
	военного комиссариата г. Москвы по 
	району «Академический» ЮЗАО г. 
	Москвы.  

	05.05.2011  
	Организация встречи с ветеранами 
	Великой Отечественной войны и 
	тружениками тыла: «Мои года – мое 
	богатство», приуроченной к 
	празднованию 66-ой годовщины в 
	победе Советского народа в ВОВ, 
	проведение экскурсии  в музей 
	боевой славы  

	06.05.2011  
	Севастопольский 
	проспект, дом 51, 
	корпус 5  
	Москалева Н.А.  
	06.05.2011  
	Нахимовский 
	проспект, дом 24  
	Москалева Н.А.  
	Дата  
	Место 
	проведения
	Ответственный  
	Дата  
	Место 
	проведения
	Ответственный  
	01-10.
	01.2011  
	«Юго-Запад», 
	Нахимовский
	«Юго-Запад» 
	Выставка творческих работ «Зимние 
	картинки»  
	15-22 .
	02.2011  
	«Юго-Запад», 
	Нагорная  ул.,
	  
	  
	  


	10.04.2011
	Выставка рисунков «Жизнь без 
	ядерных аварий», посвященная 24 
	годовщине аварии на 
	Чернобыльской АС  
	  
	  
	  
	  
	Проведение интерактивного 
	семинара «Репродуктивное здоровье 
	молодежи» для детей «группы 
	риска»  
	Проведение лекции о 
	недопустимости антиобщественных 
	проявлений в ходе спортивных 
	мероприятий (на примере: фанатов 
	футбольных клубов)  
	Поездка с детьми в  московский 
	зоопарк  
	Проведение мероприятия для детей 
	и подростков, посвященного  Дню 
	солидарности в борьбе с 
	терроризмом.  
	Организация экскурсии в музей 
	Истории Москвы  
	Проведение интерактивного 
	семинара, направленного на 
	повышение правовой грамотности 
	подростков «Знаешь права – помни 
	об обязанностях», приуроченного к 
	празднованию Дня учителя  
	Проведение профилактического 
	мероприятия: интерактивный 
	семинар «Мамины помощники» для 
	подростков «группы риска», 
	посвященный Дню матери  
	Конкурс детских и юношеских 
	творческих работ «Первые 
	снежинки»  
	Проведение интерактивной акции 
	«АНТИСПИД», приуроченное ко 
	дню борьбы со СПИДом.  
	Книжная выставка «Мы запомним 
	суровую осень», встреча с 
	ветеранами ВОВ и тружениками 
	тыла, в рамках мероприятий, 
	посвященных 70-ой годовщине начала 
	контрнаступления советских войск в 
	битве под Москвой  
	Памятное мероприятие для детей и 
	подростков внутригородского 
	муниципального образования 
	Котловка в городе Москве, 
	посвященное празднованию 70 
	годовщины начала 
	контрнаступления советских войск в 
	битве под Москвой  
	Возложение цветов к памятным 
	знакам, в рамках проведения 
	памятного мероприятия, 
	посвященного празднованию 70 
	годовщины начала 
	контрнаступления советских войск 
	против немецко-фашистских 
	захватчиков в битве под Москвой  
	Посещение книжной выставки, 
	посвященной 70-летию со дня 
	парада на Красной площади 
	07.11.1941 года, встреча с 
	ветеранами ВОВ и тружениками 
	тыла, в рамках мероприятий, 
	посвященных 70-ой годовщине начала 
	контрнаступления советских войск в 
	битве под Москвой  
	06.12.2011
	Литературный вечер «Мы не 
	дрогнем в бою, за столицу свою, нам 
	родная Москва дорога!», встреча с 
	ветеранами ВОВ  
	12.12.
	2011  
	16.12.2011  
	Муниципа
	литет,

	Ремизова, 11-2  
	4.3. Соревнования в рамках МС «Московский двор – спортивный двор», проводимая под девизом «Выходи во двор, поиграем!»  для детей, 
	подростков и молодежи в возрасте до 18 лет  

	Нагорная, 35-2  
	Винокурова, 24-4  
	Севастопольский, 19-
	2  
	Ремизова, 11-2  
	Нагорная, 26-2  
	Севастопольский, 19-
	2  
	Нагорная, 26-2  
	Нагорная, 26-2  
	Нагорная, 26-2  
	ГОУ СОШ №517, 
	Нагорная, 39-4  
	Ремизова, 5  
	Севастопольский, 19-
	2  
	Ремизова, 11-2  
	4.4. Спартакиада «Спорт для всех» от 18лет и старше  

	Ремизова, 11-2  
	Ремизова, 11-2  
	4.5. Соревнования Московской спартакиады молодежи допризывного возраста, посвященной Дню Победы в Великой 
	Отечественной войне 1941-1945гг.  
	АНО 
	«Витязь
	АНО 
	«Витязь
	Муницип
	алитет, 
	ООО 
	«Лига»  
	4.9. Спортивно-массовые мероприятия, праздники, посвящённые празднованию знаменательных дат России и Москвы  

	Ремизова, 11-2  
	Ремизова, 11-2  
	Муниципа
	литет,
	МУ МЦ
	«Юго-
	Запад»  
	Муниципа
	литет, 
	ЦФКиС  
	Муниципа
	литет, 
	МУ СДЦ
	«Юго-
	Запад»  
	Муниципа
	литет, 
	МУ СДЦ
	«Юго-
	Запад»  
	Муниципа
	литет, 
	МУ СДЦ

	Ремизова, 11-2  
	Ремизова, 11-2  
	Муниципа
	литет, 
	МУ СДЦ
	Муниципа
	литет, 
	МУ СДЦ
	Муниципа
	литет, 
	ЦФК и С  
	Муниципа
	литет,Ц
	ФК и С  
	Муниципа
	литет, 
	ЦФК и С  
	Муниципа
	литет,
	Муниципа
	литет, 
	МУ СДЦ
	Муниципа
	литет,
	Муниципа
	литет,
	ЦФК и С  
	Муниципа
	литет,
	Муниципа
	литет,
	ЦФК и С
	  
	Муниципа
	литет,
	Муниципа
	литет,
	ООО 
	«Лига»
	  
	Муниципа
	литет, 
	МУ СДЦ
	«Юго-
	Запад»
	  
	Муниципа
	литет,
	ЦФК и С
	  
	Муниципа
	литет, 
	ООО 
	«Лига»
	  
	4.10. Спортивно-массовые мероприятия для студентов, воспитанников дошкольных учреждений и учащихся
	Муниципа
	литет, 
	МУ СДЦ
	«Юго-
	Запад»  
	Муниципа
	литет, 
	ГОУ 
	СОШ
	 № 520, 
	Макарова 
	И.В,  
	Муниципа
	литет, 
	МУ СДЦ
	«Юго-
	Запад»  
	Муниципа
	литет, 
	ГОУ 
	СОШ 
	№ 520
	Макарова 
	И.В.  
	Муниципа
	литет, 
	МУ СДЦ
	«Юго-
	Запад»  
	Муниципа
	литет, 
	МУ СДЦ 
	«Юго-
	Запад»  
	Муниципа
	литет, 
	ГОУ 
	СОШ № 
	520,      
	Макарова 
	И.В.  
	Муниципа
	литет, 
	ГОУ 
	СОШ
	 № 541  
	Муниципа
	литет, 
	ГОУ 
	СОШ 
	№ 520, 
	Макарова 
	И.В.  
	Муниципа
	литет, 
	ГОУ 
	СОШ
	 № 541  
	4.11. Соревнования посвященные 25-ой годовщине Чернобыльской АЭС  

	Ремизова, 11-2  
	Муницип
	алитет 
	МУ МЦ
	«Юго-
	Запад»  


